PODER EXECUTIVO

Município de Boa Esperança - Estado do Espírito Santo

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTÃO

Av. Senador Eurico Rezende, n° 780 | Centro | Boa Esperança/ES | CEP 29.845-000
Telefone: (27) 3768 6518 | E-mail: planejamentogestao@boaesperanca.es.gov.br | www.boaesperanca.es.gov.br

PORTARIA N.º 0792/2022

DE: 12/05/2022

Instaura processo de sindicância punitiva.

A Prefeita Municipal de Boa Esperança, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, de

acordo com Art. 75 inciso VIII da Lei Orgânica Municipal.

Considerando o Processo nº 2600/2022 da Secretaria Municipal de Educação.

RESOLVE:

Art. 1
o
 Instaurar Processo de Sindicância Punitiva para apurar a responsabilidade funcional do

servidor G.T.O, considerando o processo protocolizado sob o nº 2600/2022.

Art. 2º Designar a Comissão Permanente de Disciplina constituída por meio da Portaria nº 0.174 de

vinte e cinco de fevereiro de 2021, para a formalização do apuratório.

Art. 3º Fica fixado em 30 (sessenta) dias, o prazo para conclusão dos trabalhos, a contar da

publicação do ato.

Art. 4º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação

PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO DE BOA ESPERANÇA, aos 12 dias do mês de maio de 2022.

FERNANDA SIQUEIRA SUSSAI MILANESE

Prefeita Municipal

Registrado e Publicado na Data Supra.

FERNANDA SIQUEIRA
SUSSAI
MILANESE:09904950784

Assinado digitalmente por
FERNANDA SIQUEIRA
SUSSAI
MILANESE:09904950784
Data: 2022.05.12 10:58:23 -
0300